
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 января 2022г. г. Георгиевск №999

О проведении муниципального этапа
краевой Олимпиадыпо правилам
дорожного движения для школьников

В соответствии с Планом работы управления образования и
молодёжной политики администрации Георгиевского городского округа
Ставропольского края на 2021-2022 учебный год, утверждённым приказом
управления образования и молодёжной политики администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 30 августа 2021
тода № 1541, в целях снижения количества дорожно-транспортных
происшествийс участием несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1]. Положение о проведении муниципального этапа краевой

Олимпиады по правилам дорожного движения для обучающихся
общеобразовательных учреждений Ставропольского края (далее -
Олимпиада).

11. Состав организационного комитета Олимпиады Состав
организационного комитета муниципального этапа краевой Олимпиады по
правилам дорожного движения для обучающихся общеобразовательных
Учреждений Георгиевского городского округа © правом жюри с правом
жюри.

2. Провести Олимпиадув период с 01 февраля по 10 марта 2022 тода в
дистанционном режиме.

3. Директору МУДО ДДТ Лойко И.А. обеспечить организацию и
проведение Олимпиады.



4. МКУ «Ресурсный центр» (Лепёхин Д.В., Арутюнян С.С.) довести
настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных
учреждений Ставропольского края в срок до 01 февраля 2022 года.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского
тородского округа обеспечить участие обучающихсяв Олимпиаде.

6. Контроль по исполнению данного приказа возложить на начальника
отдела воспитательной работы управления администрации Георгиевского
тородского округа Ставропольского края Шипкову Н.Ю.

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского городского окру
Ставропольского края „А.Тумоян



УТВЕРЖДЕНО

приказомуправления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края
от «31» января 2522 тода №999

СОСТАВ

организационного комитета муниципального этапа
краевой Олимпиадыпо правилам дорожного движения

‘для обучающихся общеобразовательных учреждений
Георгисвского городского округа с правом жюри

Шипкова Наталья
Юрьевна

`Арупюнян Сильва
Сергеевна

Кулиева Мария
Александровна

Беликова Валентина.
Николаевна

Боровикова Ирина
Викторовна

начальник отдела воспитательной работы
управления образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольскогокрая (председатель жюри)

методист информационно-методической группы
МКУ «Ресурсный центр»

инспектор по пропаганде ОГИБДД
отдела МВД России по
Георгиевскому городскому округу
(по согласованию)

методист МУДО ДДТ(по согласованию)

методист МУДО ДДТ(по согласованию)



УТВЕРЖДЕНО

приказом управления
образования администрации
Георгиевского городского округа.
Ставропольского краяот «З1»января 2022г. №999

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального этапа краевой Олимпиады по правилам
дорожного движения для обучающихся общеобразовательных учреждений

Ставропольского края
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о проведении муниципального этапа краевой
Олимпиады по правилам дорожного движения для обучающихся общеобра-
зовательных учреждений Георгиевского городского округа 1-11 классов
(далее — Олимпиада), определяет правила организации, проведения и уча-
стия, организационно-методическое обеспечение, права и порядок определе-
ния победителей и призеров Олимпиады.

И. Цели и задачи Олимпиады

да правил дорожного движения (далее — ПДД) среди обу-
зающихся общеобразовательных учреждений Георгиевского городского ок-
руга и профилактика детского дорожно-транспортного травматизма (далееддт;

- поддержка и развитие познавательных интересов обучающихся в
области знаний ПДД,

- оказание содействия руководителям общеобразовательных организа-
ций края в поиске новых форм работыв информационно-профилактическом
направлении.

3. Задач
- формирование у обучающихся культуры безопасного поведения на

дороге;
- предоставление обучающимся возможности в наиболее полной форме

проявить и выразить свои творческие и интеллектуальные способности.

Ш. Порядок проведения Олимпиады

4. Участниками Олимпиады могут быть обучающиеся 1-11 классов
общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа

(1-4 класс; 5-8 класс, 9-11 класс).
5. Организацию и проведение муниципального этапа Олимпиадыосу-

ществляет управление образования администрации Георгиевского городско-



го округа Ставропольского края.
6. Подготовку и проведение Олимпиады осуществляет Оргкомитет с

правом жюри.
7. Оргкомитет © правом жюри оставляет за собой право разрешения

спорных ситуаций,
7.1. Оргкомитет:
осуществляет сбор информании об участниках Олимпиады;
принимает, осуществляет рассмотрение и оценку представленных ма-

териалов, определяет победителей Олимпиады;
составляет протоколыс заключениемо победителях и призёрах Олим-

пиады;
осуществляет консультацию по вопросам проведения Олимпиады.
Оргкомитет обязан:
создать равные условия для всех участников Олимпиады;
соблюдать конфиденциальность сведений об окончательных результа-

тах Олимпиадыдо даты официального объявления результатов.

1\. Срокии порядок проведения Олимпиады

9. Олимпиада проводится:
муниципальный этап — с 01 февраля 2022 годапо 10 марта 2022 года;
10. Задания выполняются назаранее подготовленных бланках каждым

участником самостоятельно. На бланке должно быть зафиксировано время
выполнения участникомзаданий.

11. Классные руководители начисляют баллыза каждое правильно вы-
полненное задание согласно таблице учёта баллов:

Таблица учёта баллов.
Номер `Максимальное количество баллов за правильное

задания и полностью выполненное залание.
Задание для учащихся 1-4 классов

Задание № 1: максимальное количество баллов за задание №1:
4 балла

1 ребус Т балл
С —

2 ребус 1 балл ЕолИИВГ Зребуе  1балл_4ребус бал _ _
Задание №2|Тбаллов ^
Задание №3 15 баллов

Задание для учащихся5-8 классов.
] Задание № 1 ‘максимальное количество баллов за задание № 1

6 баллов.
_

1 ребус. `2 балла.
-

2 реб |[2ба  _3 ребус 2 балла в —

Задание №2 12 баллов. ВебЗадание № 3 15 баллов



>

| Задание для учащихся 9-11 классов.

Задание №1 10 баллов.

Задание №2 [15 баллов
Задание №3|8 баллов

Г Залавие №4 [15 баллов

12. Классный руководитель залолияет таблицуполученных участником

баллов набланке заданий.
В случае одинакового количества баллов у двонх и более участников,

преимущество отдается участнику, потратизшему меньшее количество эре
менина выполнение заданий.

Оргкомитет в случае одинакового количества баллов у двоих и более

участников, преимущество отдается участнику, потратившему меньшее ко-

Зичество времени на выполнение заданий среди обучающихся Георгиевского

городского округа.
13. В срок до 10 марта 2022 года предоставить работы в Оргкомитет

(МУДО ДДТг. Георгиевск, ул. Октябрьская, 63).

14 После 31 марта 2022 года Оргкомитет объявляетрезультаты прове-

дения Олимпиады.

У. Подведение итогов Олимпиады

15. Среди участников будут определены победители и призёры в сле-

дующем порядке:
1 место — по3 победителя от 1-4 классов, 5-8 классов, 9-11 классов

2 иЗ места по 3 призёра от 1-4 классов, 5-8 классов, 9-11 классов.

Победители и призёры муниципального этапа награждаются диплома

ми управления образования администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края. Участники, занявшие 4 и 5 места, награжавются бла-

тодарственными письмами управления образования администрации Георги-

евского городского округа Ставропольского края.
Работы победителей, занявших | места, будут направленына краевой

этан для участия в Олимпиаде.


